3 penes 4 direpta 8 sibe (corr. 1m.) 8/9 tēporis (s. del. 1m.) 11 excidio
(ex in ras. 1m.) 12 terracinae 13 pericūlū (sic) 14 pollinaris 16 diuque
Wurm 20 seruū Verginii Puteolanus: ūgilii 21 traditurum b: tradi futurum

niatus est] reprehendit, et quidem ita, ut vitium hoc aliquatenus exaggeraret. ceterum est v. aliquatenus mitius, quam criminatus est; etenim nulla in eo vitio culpa poenā digna erat. — *constitit*] »constitit, ni fallor.« DUEBN. cf. *Dräger* Synt. § 28, b. — *decus domus penes Sabinum erat.*] c. 65 namque *Flavius Sabinus aetate prior privatis utriusque rebus auctoritate pecuniaque Vespasianum antedat.* — *consulis*] *Quintii Attici.* c. 73. — *vicem reddens*] cf. 4, 3 *tanto proclivius est iniuriae quam beneficio vicem exolvere.*

76. *L. Vitellius*] cf. c. 58. — *Feroniam*] *Horat. Sat. 1, 5, 24: Ora manusque tua lavimus, Feronia, Lympha. Milia tum pransi tria repimus atque subimus Inpositum saxi late cendentibus Anaxur* (Tarracinae). *Feronia* erat dea Latii indiges et libertorum libertarum-

que, a quibus ex eius templo pileus libertatis insigne petebatur. eam *Varro libertatem deam dicit.* *Servius ad Verg. Aen. 8, 564.* diverse *Dionys. Halic. 3, 32. p. 505 R.: ἱερὸν — ἄγιον ἐν τοῖς πάντο Σεᾶς Φερωνεῖας ὀνομαζομένης, ἣν οἱ μεταφράζοντες εἰς τὴν Ἑλλάδα γλῶσσαν οἱ μὲν Ἀνδοφόρον, οἱ δὲ Φιλοστέφανον, οἱ δὲ Φερσεφόνην καλοῦσιν.* cf. de *Feronia Roscher: Ausführliches Lexicon der griechischen und römischen Mythologie p. 1477—1481. — ut supra*] c. 57. — *Apinius Tiro*] *Flavianis partibus deditus.* *ibid.*

77. *Verginii Capitonis*] *codices Vergilii,* ut 4, 3. male. *Capito* est Verginiorum cognomen. ERN. — *vacuum*] arcem per se tutam fore neque capi posse ab hostibus opinatus *Iulianus,* eam praesidio munire intermiserat; ita factum, ut ex *summīs montium iugis* facile

sistit. inde miles ad caedem magis quam ad pugnam decurrit. sternunt inermes aut arma capientes et quosdam somno excitos, cum tenebris, pavore, sonitu tubarum, clamore hostili turbantur. pauci gladiatorum resistentes neque inulti cecidere. ceteri ad naves ruebant, ubi cuncta pari formidine implicabantur, permixtis paganis, quos nullo discrimine Vitelliani trucidabant. sex Liburnicae inter primum tumultum evasere, in quis praefectus classis Apollinaris; reliquae in litore captae aut nimio ruentium onere pressas mare hausit. Iulianus ad L. Vitellium perductus et verberibus foedatus in ore eius iugulatur. fuere qui uxorem L. Vitellii Triariam incesserent, tanquam gladio militari cincta inter luctum cladesque expugnatae Tarracinae superbe saeveque egisset. ipse lauream gestae prospere rei ad fratrem misit, percunctatus statim regredi se an, perdomandae Campaniae insistere iuberet. quod salutare non modo partibus Vespasiani sed rei publicae fuit. nam si recens victoria miles et super insitam pervicaciam secundis ferox Romam contendisset, haud parva mole certatum nec sine exitio urbis foret. quippe L. Vitellio quamvis infami inerat industria; nec virtutibus, ut boni, sed quo modo pessimus quisque, vitiis valebat.